
UCHWAŁA NR XX/364/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego (dział 630 "Turystyka") 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania 
inwestycyjne realizowane w roku 2020, w wysokości i na zadania wyszczególnione w załączniku do niniejszej 
uchwały, w dziale 630 "Turystyka", na łączną kwotę 81.020,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 



Załącznik do uchwały Nr XX/364/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego przewidzianych do udzielenia pomocy finansowej i zadania 
na jakie zostanie ona udzielona. 

Dział 630 „Turystyka” 

Rozdz. 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki" 

§ 6300. dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, w tym: 

LP. JST NAZWA ZADANIA WYSOKOŚĆ 
DOTACJI 

1 Powiat 
Międzychodzki 

Rowerowy kątek w Chrzypsku Wielkim na trasie Wielkiej 
Pętli szlaków pieszych i rowerowych Pojezierza 
Międzychodzko-Sierakowskiego 

28.000,00 zł 

2 Gmina  
Trzcianka 

Budowa miejsc obsługi rowerzystów na Transwielkopolskiej 
Trasie Rowerowej - w Łomnicy oraz łączącej się z nią trasie 
Euroroute R1 - w Siedlisku 

53.020,00 zł 

  RAZEM: 81.020,00 zł 



Uzasadnienie

Zadaniem samorządu województwa wielkopolskiego jest tworzenie coraz to lepszych warunków do
uprawiania szeroko pojętej turystyki i krajoznawstwa. Przejawem troski o realizację tego rodzaju zadań jest
przekazywanie środków finansowych, umożliwiających poprawę istniejącego stanu infrastruktury
okołoszlakowej, służącej rozwojowi turystyki kwalifikowanej.

Środki na udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego zostały zaplanowane
w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 w:

- dziale 630 "Turystyka"

- rozdz. 63003 "Zadania w zakresie upowszechniania turystyki"

- § 6300 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - Plan: 450.000,00 zł;
Rozdysponowano: 241.940,00 zł; Pozostało: 208.060,00 zł.

Uchwałą nr 1549/2019 z dnia 26 listopada 2019 r., zmienionej uchwałą nr 1641/2019 r. z dnia 13 grudnia
2019 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu
infrastruktury turystycznej, realizowanych przez samorządy województwa wielkopolskiego w 2020 roku,
w odpowiedzi na który do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęły
23 projekty.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr 1978/2020 z dnia 12 marca 2020 r. przyjął listę
rankingową projektów, spełniających kryteria formalne i merytoryczne.

Zgodnie z zapisami § 5 Regulaminu naboru wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury
turystycznej, realizowanych przez samorządy województwa wielkopolskiego w 2020 roku, warunkiem
przyznania dofinansowania jest zakończona procedura wyboru wykonawcy.

W maju br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę na przekazanie pomocy finansowej 4
jednostkom samorządu terytorialnego - pow. gnieźnieński, gm. Wijewo, gm. Pyzdry, gm. Ostrowite (suma
dotacji - 160.920,00 zł).

W wyniku uzupełnienia dokumentacji, przez Wnioskodawców wymienionych w załączniku, w czerwcu
br. zaistniała możliwość dofinansowania zadań wpisujących się w kryteria określone w ww. uchwałach
Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Niniejsza uchwała wprowadza 2 zadania na łączną kwotę
81.020,00 zł.

Realizacja proponowanych do wykonania zadań z zakresu turystyki przyczyni się do dalszej poprawy
stanu infrastruktury okołoszlakowej służącej aktywnemu wypoczynkowi osób odwiedzających
województwo wielkopolskie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.




